
COPIA 
 

Reg. Pubbl. N.  
Data  

Deliberazione N. 216 
Del 16-09-2014  

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
   

 

   

 
 

Verbale di Deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Laboratorio di cucito "Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di...". 
Approvazione progetto e autorizzazione alla spesa di euro 540,00.= 
__________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaquattordici addì sedici del mese di settembre nella Residenza Municipale. 
Vista la convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18,15 . 
 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presente/Assente 
1 - ARENA CAROLA Sindaco Presente 
2 - BARDINI DIEGO Assessore Del. Presente 
3 - IORIO CARLA Assessore Presente 
4 - MANCINI OSCAR Assessore Presente 
5 - MINELLO FERDINANDO Assessore Presente 
6 - SCOGNAMIGLIO GIOVANNI Assessore Presente 

 

Totali presenti:  6 
Totali assenti:   0 

 

 
Assiste alla seduta la sig.ra – Luisa Greggio - Segretario del Comune. 
Assume la presidenza la sig.ra Carola Arena nella sua qualità di Sindaco, e riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta alle ore 19,15. 
 

 



  

 
OGGETTO: Laboratorio di cucito "Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di...". 

Approvazione progetto e autorizzazione alla spesa di euro 540,00.= 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

− Premesso che nel periodo dicembre 2013 - giugno 2014 il Servizio Politiche Sociali ha 
realizzato il progetto “Dal vecchio al nuovo”, laboratorio di cucito attuato nell’ambito del 
Servizio Civile degli Anziani, di cui alla L.R. n. 9 del 22.1.2010 (giusta deliberazione di G.C. 
n. 266 del 26.11.2013), a seguito di partecipazione al Bando Regionale per l’attivazione di 
programmi di attività in materia di Servizio Civile degli Anziani e riconoscimento di specifico 
contributo regionale; 

 
− Preso atto che il suddetto laboratorio ha suscitato grande interesse tra coloro che hanno 

partecipato, diffondendo grande entusiasmo e desiderio di approfondire ulteriormente le 
tecniche del cucito; 

 
− Visto che la Regione del Veneto ha emanato un nuovo Bando Regionale per l’attivazione di 

programmi di attività in materia di Servizio Civile degli Anziani anche per l’anno in corso e il 
Comune di Mogliano Veneto vi ha partecipato, inviando il progetto “Atelier per vestire comodo 
e facile e…non solo” e chiedendo il relativo contributo; 

  
− Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, visto l’interesse dimostrato da 

alcune corsiste, di continuare ad offrire occasioni di formazione, per migliorare le conoscenze e 
fornire abilità nel taglio e nel cucito, utili anche per creare eventuali opportunità di reddito;  

  
− Ritenuto, pertanto, di continuare l’attività di laboratorio di cucito anche in questa fase 

transitoria con un progetto dal titolo “Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di…”, in attesa 
di risposta da parte della Regione del Veneto, relativamente all’assegnazione di un nuovo 
contributo regionale che consenta di avviare il progetto di cui al suddetto Bando 2014; 

 
− Preso atto che il progetto “Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di…” avrà le seguenti 

caratteristiche: 
− periodo di svolgimento: ottobre – dicembre 2014,  
− sede: locale del Centro Pastorale Parrocchiale S. Maria Assunta, in via De Gasperi 1 a 

Mogliano Veneto, già sede del precedente laboratorio, 
− n. 12 lezioni di 3 ore ciascuna, 
− n. 1 Tutor; 
 

− Ritenuto di riconoscere, in analogia al progetto svolto in precedenza, un compenso per l’attività 
di insegnamento svolto dalla Tutor, da liquidare mediante sistema voucher/buoni lavoro, 
onnicomprensivi di ritenute previdenziali, erariale ed assicurative INAIL (art. 70 D. Lgs. 
276/2003 e s.m.i.), il cui ammontare è stimato in complessivi € 540,00.= di valore nominale; 

 
− A fronte dell’accertata attuale disponibilità nel Bilancio di Previsione 2014 dell’importo di € 

540,00.= nel cap. 9321 art. 102 “Buoni lavoro/voucher per iniziative politiche sociali” (cod. 
1.10.0401); 

 
 
 



  

 
 

− Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 2 del vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 
− Dato atto che, ai sensi del'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 2 del vigente  

regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di 
regolarità contabile; 

 
− Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
 
1. Di approvare, per le motivazioni citate in premessa e ivi integralmente richiamate, il Progetto 

“Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di…”, laboratorio di cucito che avrà le seguenti 
caratteristiche:   

− periodo di svolgimento: ottobre – dicembre 2014,  
− sede: locale del Centro Pastorale Parrocchiale S. Maria Assunta, in via De Gasperi 1 a 

Mogliano Veneto, già sede del precedente laboratorio, 
− n. 12 lezioni di 3 ore ciascuna, 
− n. 1 Tutor; 
 

2. Di prenotare la somma complessiva di € 540,00.= sul cap. 9321 art. 102 “Buoni lavoro/voucher per 
iniziative politiche sociali” (cod. 1.10.0401) - (prenotazione n. 68/2014) del Bilancio di previsione 
2014; 

 
3. Di demandare al Dirigente del Servizio Politiche Sociali l’adozione degli atti necessari 

all’attuazione del presente deliberato, ivi compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa. 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e separata 

votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole. 
 
 
 



  

ALLEGATO “D” alla Deliberazione di G. C.    n.  216 
 
           del 16-09-2014 
 
 
OGGETTO: Laboratorio di cucito "Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di...". Approvazione 

progetto e autorizzazione alla spesa di euro 540,00.= 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 – REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il sottoscritto Dirigente - Rita Corbanese del Settore Servizi di Promozione Sociali e delle Politiche 

Casa 

del Comune di Mogliano Veneto. 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale, 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

Sotto la propria personale responsabilità. 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ESPRIME 

 

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica della sopra indicata proposta di deliberazione. 

 

Lì, ______________  
 

Il Dirigente 
- Rita Corbanese 

 

  
 



  

ALLEGATO “C” alla deliberazione di G.C.      n. 216 
 
           del 16-09-2014 
 
OGGETTO:  
Laboratorio di cucito "Alice nel paese delle meraviglie, in attesa di...". Approvazione progetto e autorizzazione alla spesa di euro 

540,00.= 

 
 
 

PARERE EX ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

Il sottoscritto Dott. - Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 

Comune di Mogliano Veneto. 

 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale; 

 

Vista la disponibilità del cap. 9321/102 (1.10.0401) del Bilancio 2014 esercizio provv.; 

Esperita l’istruttoria di competenza. 

 
Sotto la propria personale responsabilità; 

 
Visto l’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

ESPRIME 
 
 

Parere favorevole sotto il profilo contabile della proposta di deliberazione. 

 

Lì, 12 settembre 2014 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. - Roberto Comis 

 



  

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Carola Arena  F.to Luisa Greggio 

 
 

C E R T I F I C A Z I O N E 
 
 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale  n. 216 del 16-09-2014 ; 

- Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale dal                            ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi  (art. 124 del D.Lgs 267/2000); 

 
 
Mogliano Veneto, li  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Luisa Greggio) 

 
 

 
La presente delibera è divenuta esecutiva per: 
 
 
� Pubblicazione all’albo pretorio senza opposizioni per 10 giorni; 

 

� Dichiarazione di immediata esecutività; 

 
 
Mogliano Veneto, li 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to (Luisa Greggio) 

 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Mogliano Veneto, li  
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
(Lucia Secco) 

 
 
 
 


